
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА 

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
 

 
  18.03.2025г. № 92  

О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального 

хозяйства, предприятий и организаций социальной сферы 

Пушкиногорского района к отопительному периоду  2025-

2026 годов 

В целях проведения своевременной и качественной подготовки объектов 

жилищно-коммунального хозяйства, предприятий и организаций социальной 

сферы района к работе в осеннее - зимний период 2025-2026 годов, в 

соответствии с «Правилами оценки готовности к отопительному периоду», 

утвержденными приказом Министерством энергетики Российской Федерации 

от 12.03.2013 г. № 103, и Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 г. № 

808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

Распоряжением Комиссии по подготовке и прохождению отопительного 

периода в Псковской области от 26.02.2025г.№ ИШ/11-187 «О мерах по 

подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы 

области к отопительному периоду 2025-2026 годов», Администрация 

Пушкиногорского района Псковской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1.Создать межведомственную комиссию по подготовке и прохождению 

отопительного периода 2025-2026 годов, согласно Приложению № 1 к 

настоящему приложению с возложением на неё обязанностей по 

осуществлению контроля за ходом подготовки объектов теплоснабжения, 

водоснабжении,  водоотведения, газоснабжения  независимо от ведомственной 

подчиненности.  

 

 



2. Утвердить перечни: 

        - потребителей тепловой энергии, расположенных на территории 

муниципального образования «Пушкиногорский район», согласно Приложению 

№2  к настоящему постановлению. 

       -теплоснабжающих организаций, расположенных на территории         

муниципального образования «Пушкиногорский район», согласно Приложению 

№3  к настоящему постановлению. 

 

 3. Руководителям, организаций и учреждений, независимо от ведомственной 

подчиненности, расположенных на территории Пушкиногорского района, 

принимающим участие в подготовке объектов жилищно-коммунального 

хозяйства: 

   3.1. Утвердить и направить  в адрес Администрации Пушкиногорского района 

планы основных мероприятий по подготовке теплового и водопроводно-

канализационного хозяйства, жилищного фонда к отопительному периоду 2025-

2026годов. 

   Срок исполнения: до 21 апреля 2025 года. 

 

    3.2.  Принять меры по погашению задолженности за топливно-энергетические 

ресурсы потреблённые  в отопительном периоде 2024-2025 годов. 

Срок исполнения: до 21 апреля 2025года. 

     3.3. принять меры по обеспечению котельных, осуществляющих 

теплоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы района, 

резервными источниками электроснабжения и котлами, работающими на 

резервном топливе. 

Срок исполнения: до 21 апреля 2025 года. 

     3.4. Обеспечить проведение технического обследования объектов 

коммунальной инфраструктуры и направить его результаты в Администрацию 

Пушкиногорского района 

Срок исполнения: до 21 апреля 2024 года 

     3.5. Обеспечить готовность жилищного фонда района, объектов социальной 

сферы и жилищно-коммунального хозяйства к работе в отопительный период 

2025-2026 годов. 

Срок исполнения: 15 сентября 2025 года. 

 



  3.6. Сформировать необходимый аварийный запас материально-технических      

ресурсов для оперативного устранения неисправностей на объектах жилищно-

коммунального хозяйства. 

Срок исполнения: 15 сентября 2025 года 

    3.7.  Организовать взаимодействие  организаций жилищно-коммунального 

хозяйства  с эксплуатационными, ремонтными,  строительно-монтажными, 

наладочными, транспортными и другими организациями, имеющими 

возможность предоставления специальной техники и квалифицированного 

персонала  при ликвидации аварийных ситуаций. 

Срок исполнения: 15 сентября 2025 года 

      3.8. Организовать проведение опробования систем теплоснабжения и 

резервных топливных хозяйств в работе. 

Срок исполнения: до начала отопительного периода 2025-2026годов. 

 

4.Руководителям теплоснабжающих организаций района: 

     4.1. Обеспечить создание нормативных запасов используемых видов топлива 

во всех теплоснабжающих организациях независимо  от ведомственной 

принадлежности. 

Срок исполнения: 01 октября 2025 года. 

    4.2. Обеспечить работоспособность мазутного хозяйства котельных с газо-

мазутным топливным режимом и создать необходимый запас резервного 

топлива для стабильной подачи тепла потребителям при резких похолоданиях и 

возможных аварийных ситуациях. 

Срок исполнения: 01 октября 2025 года. 

   4.3. Принять меры, обеспечивающие контроль за эксплуатацией и 

антитеррористической защищенностью объектов топливно-энергетического 

комплекса, и направлять, на постоянной основе, информацию о реализованных 

мероприятиях   в  Администрацию Пушкиногорского района.  

Срок исполнения: ежемесячно до 5 числа. 

     5.Теплоснабжающей организации филиал АО «Нева–Энергия» 

Пушкиногорский совместно с  ЕДДС Пушкиногорского района, организовать 

проведение, раз в полгода, противоаварийных тренировок по отработке 

действий должностных лиц при возникновении аварийных ситуаций   и 

чрезвычайных ситуаций на системах теплоснабжения и информацию  об итогах 



проведенных тренировок  направлять в Администрацию Пушкиногорского 

района Псковской области. 

   Срок исполнения:   29 сентября,   31 марта  (раз в полгода). 

 

   6. Единой дежурно-диспетчерской службе Пушкиногорского района 

Псковской области обеспечить своевременное внесение информации об 

аварийных ситуациях в Систему мониторинга и контроля устранения аварий и 

инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии с 

постановлением Администрации Пушкиногорского района  от 19.04.2023г. № 

42-Н ««О порядке мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на 

объектах жилищно-коммунального хозяйства Пушкиногорского района в 

Системе МКА ЖКХ», 

   Срок исполнения: постоянно (по мере необходимости). 

 

   7.Отделу по ЖКХ, строительству, охране окружающей среды и 

дорожному хозяйству Администрации Пушкиногорского района Псковской 

области обеспечить представление в Комитет по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству Псковской области статистической отчетности по 

следующим формам: 

а) № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-

коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденная 

постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27 

февраля 2006 года № 7, № 2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-

коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях», № 3-

ЖКХ (зима) срочная «Сведения о наличии и расходе топлива организациями 

жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних 

условиях», утвержденные приказом Федеральной службы государственной 

статистики от 23 сентября 2009 года № 206. 

     Срок исполнения: в установленные сроки согласно формам 

статистической отчетности. 

б) оперативной информации о подготовке и прохождении отопительного 

периода на объектах жилищно-коммунального хозяйства области; 

информации о выдаче паспортов готовности к отопительному периоду. 

Срок исполнения: в сроки, установленные Комитетом строительству и 

жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области. 



  8. Межведомственной комиссии по подготовке и прохождению отопительного 

периода: 

   8.1. В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному 

периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской 

Федерации от 12 марта 2013 года №103, организовать работу по получению 

актов и паспортов готовности (в отошении МО «Пушкиногорский район») к 

отопительному периоду 2025-2026 годов: 

 - потребителей тепловой энергии;  

 -теплоснабжающих организаций;  

  -муниципального образования, 

и после их получения направить копии в Комитет по строительству и 

жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области. 

Срок исполнения: 15 сентября 2025года. 01 ноября 2025года, 15 ноября 

2025года. 

 9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

МО « Пушкиногорский район» -  pushgory.reg60.ru . 

 

 10.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации района А.В.Коротоножкина. 

 

 12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава района                                                                                О.В.Филиппова       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pushgory.reg60.ru/


 

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Пушкиногорского района Псковской области 

от  18.03.2025г. № 88               

 

Межведомственная  комиссия по подготовке и прохождению 

отопительного периода 2025-2026 гг. 
 

Коротоножкин А.В. -  первый заместитель Главы Администрации Пушкиногорского района, 

председатель комиссии; 

Штерман Е.Г. - начальник отдела по ЖКХ, строительству, охране окружающей среды и 

дорожному хозяйству Администрации Пушкиногорского района, 

заместитель председателя комиссии; 

Ревякина С.В. - заместитель начальника отдела по ЖКХ, строительству, охране 

окружающей среды и дорожному хозяйству Администрации 

Пушкиногорского района, секретарь комиссии; 

Серова И.Н. - заместитель Главы Администрации Пушкиногорского района по 

социальным вопросам 

Осипов А.С. - начальник отдела образования Администрации Пушкиногорского 

района; 

Щербаков Э.Ю. -начальник отдела по ГО, ЧС и ПБ Администрации Пушкиногорского 

района; 

Егоров А.А. - директор филиала АО «Нева-Энергия» Пушкиногорский; 

Алексеев А.Н. - генеральный директор ООО «ЖКО»; 

Аников П.Г. -  директор  муниципального предприятия Пушкиногорского района 

«Комбинат коммунальных услуг»; 

Степанов А.Г. - заместитель директора по техническим вопросам частного учреждения 

отдыха и оздоровления «Пушкиногорье» (по согласованию); 

Шараков В.М. - заместитель начальника территориального отдела управления 

«Роспотребнадзора» по Псковской области в Опочецком, 

Пушкиногорском районах (по согласованию); 

Крюков А.Л. заместитель председателя комитета по региональному контролю и надзору 

Псковской области (по согласованию); 

- должностное лицо Северо-Западного управления  Ростехнадзора, 

уполномоченное на осуществление федерального энергетического надзора и 

федерального надзора  в  области  промышленной безопасности (по  

согласованию).   



 

 

Приложение №2 

К постановлению Администрации 

Пушкиногорского района Псковской области 

от 18.03.2025г. №88          

 

              Потребители тепловой энергии МО «Пушкиногорский район» 

Многоквартирные дома  

(УК МП Пушкиногорского района «Комбинат коммунальных услуг», ООО «ЖКО») 
№ 

п/п 

Населенный пункт Улица, дом 

1 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.10 

2 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д. 12 

3 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.14 

4 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.15 

5 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.16 

6 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.17 

7 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.19 

8 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул., Ленина, д.20 

9 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.21 

10 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.22 

11 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул., Ленина, д.23 

12 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.24 

13 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.25 

14 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.26 

15 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.27 

16 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.30 

17 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул., Ленина, д.32 

18 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.33 

19 Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы ул. Ленина, д.35 

20 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Ленина, д.36 

21 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Ленина, д.38 

22 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Ленина, д.46 

23 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Ленина, д.48 

24 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Ленина, д.50 

25 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Ленина д.52 

26 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Ленина д.56 

27 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Лермонтова, д.4 

28 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Лермонтова, д.5 

29 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Лермонтова, д.6 

30 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Лермонтова, д.7 

31 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Лермонтова, д.8 

32 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Лермонтова, д.9 

33 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Лермонтова, д.11 

34 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Лермонтова, д.12 



35 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Пушкинская, д.12 

36 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Новоржевская, д.27 

37 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул. Новоржевская, д.29а 

38 Псковская обл.,Пушкиногорский р-он д.Подкрестье д.16 

39 Псковская обл.,Пушкиногорский р-он д.Подкрестье д.17 

40 Псковская обл.,Пушкиногорский р-он д.Подкрестье д.18 

41 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул., Турбаза, д.1 

42 Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы ул., Турбаза, д.2 

 

 

Учреждения и организации 

№ 

п/п 

Наименование организации Адрес  организации 

1. ГБОУ «Пушкиногорская санаторная школа 

– интернат» 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Ленина, д.5 

2. ГБУСО Псковской области 

«Пушкиногорский дом ветеранов» 

 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Больничный городок, д. 14 

3. филиал Пушкиногорский ГБУЗ Псковской 

области «Островская межрайонная 

больница» 

 

Опочецкий филиал ФБЗУ ЦГиЭ 

Роспотребнадзора в Опочецком, 

Красногородском, Пушкиногорском, 

Новоржевском, Пыталовском районах                

(УФК по Псковской области (ЦГиЭ 

Опочецкий л/ с 20576U40930) 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Ленина, д.41 

4. МБОУ «Пушкиногорская средняя 

общеобразовательная школа им. 

А.С.Пушкина» 

Псковская обл., р.п.Пушкинские Горы, ул. 

Лермонтова, д.13; 

Псковская обл., Пушкиногорский р-он, дер. 

Исса, ул. Центральная, д.1 

 

5. Гостинница «Дружба» 

ГП Псковской   области "Управление 

недвижимостью" 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Ленина, д.8 

6 Территориальный отдел № 21 УФК по 

Псковской области 

 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Ленина, д.7  

7 МБУК Пушкиногорского района 

«Культурно - досуговый центр» 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Садовая, д.1 

8 МБОДО «Пушкиногорская школа искусств 

имени С.С.Гейченко» 

 

МБУК Пушкиногорская центральная 

районная библиотека 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Пушкинская, д.3 



9 Социальный фонд России 

клиентская служба (на правах отдела) в 

Пушкиногорском районе 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Пушкинская, д.28 

10 МБДОУ « Пушкиногорский детский сад 

«Сказка» 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Ленина, д.28а; 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, 

ул. Первомайская, д.1а; 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, 

ул. Льнозаводская, д.2а. 

11 Администрация городского поселения 

«Пушкиногорье» 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Пушкинская, д.42 

13 Отделение ГКУ ПО "ОЦЗН" по 

Пушкиногорскому району 

 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Пушкинская, д.22 

14 ПАО «Ростелеком» Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Ленина, д.18 

15 ФГБУК «Государственный мемориальный 

историко-литературный и природно-

ландшафтный музей-заповедник 

А.С.Пушкина «Михайловское» 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, 

бульвар им.С.С.Гейченко., д.1 

16 Отделение МВД России по 

Пушкиногорскому району 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Новоржевская, д.32а 

17 ИП Разумовский А.А. 

 (универсам Магнит) 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Ленина 42 

18 ИП Григорян Х.А 

 (магазин «Пятерочка») 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Ленина, д.20а 

19 ИП Андреев А.Э.  

(магазин строительных материалов) 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Новоржевская, д.33 

20 ПАО «Сбербанк России» Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Ленина, д.40 

21 МП  Пушкиногорского р-на «Комбинат 

коммунальных услуг» (бани) 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Садовая, д.3 

22 Администрация Пушкиногорского района 

Псковской области 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Ленина, д.6 

23 ИП Корчемкина Л.М. 

(строительный магазин «Уют») 

 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. 

Лермонтова, д.10, корп.2 

 

  

 

 

 

 

 

  

http://trud.pskov.ru/o-komitete/centry-zanyatosti/deyatelnost-gku-po/pushkinogorskiy
http://trud.pskov.ru/o-komitete/centry-zanyatosti/deyatelnost-gku-po/pushkinogorskiy


Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Пушкиногорского района,Псковской 

области от18.03.2025г. №88 

 

 

Перечень теплоснабжающих и теплосетевых организаций 

 МО «Пушкиногорский район» 
 

 

№ 
п/п 

Наименование организации Адрес  объекта 

1 Филиал  АО «Нева –
Энергия»Пушкиногорский 

Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. Лермонтова, 
д.14 

2 УОиО «Пушкиногорье» Псковская обл., р.п. Пушкинские Горы, ул. Турбаза, б/н 

 

 

 
 

 


